1

山东省装备制造业协会文件

鲁制协【2020】1号 签发人：高玲

关于发布修订版《会费标准及管理办法》的通知

各会长、副会长、监事长、理事、会员单位：

关于修订会费标准及管理办法的议案（草案），已经 2019 年

12 月 12 日的理事会讨论通过，12 月 13 日的一届四次会员大会

表决同意，现予以发布实施。

已修订《会费标准及管理办法》自 2020 年 1月 1 日起开始生

效，原《会费标准及管理办法》同时废止。

附件：山东省装备制造业协会《会费标准及管理办法》

山东省装备制造业协会

2020 年 1月 1日

2

附件：

山东省装备制造业协会会费标准及管理办法

为规范会费收取、使用和管理，确保本会工作正常开展，根

据国家民政部、财政部（民发〔2003〕95 号）《关于调整社会团

体会费政策等有关问题的通知》要求，结合我会实际状况，特制

定本会会员及各会内职务单位缴纳会费标准和管理办法。

一、会费标准

会长单位：50000 元/年

副会长单位（监事长单位）：20000 元/年

理事单位：5000 元/年

会员单位：不收费

二、会费缴纳时间和方式

理事（含理事）以上单位按年度、按时缴纳会费（每年一季

度缴纳）。会员单位当选理事单位后按照省协会秘书处通知的任职

时间 30 日内缴纳当年会费，每年 7月 1日后入会的，按当年会费

的一半金额缴纳。缴纳方式为支票、或直接汇入本会账户。

三、会费开支范围

1、日常办公支出、工作人员薪酬；

2、组织举办协会大型会议、行业调研、各类培训、经验推广、

自媒体及考察交流等活动的开支；

3、编印刊物、发放宣传资料等的成本费；

3

4、其他应支出的费用。

四、会费管理细则

1、会费由秘书处负责收取及管理，并开具《山东省社会团体

会费发票》,以电子票据为主，纸质票据为辅。

2、本会日常经费开支由秘书长审批，重大活动或主要项目开

支由会长审定。

3、协会财务账目严格执行《民间非营利组织会计制度》，接

受会员大会、监事会、会员的质询和监督。

4、财务收支情况由秘书处定期向会员大会报告，每年提交审

计部门审计。

5、会费是省协会的主要经费来源，按时缴纳会费是《章程》

规定的义务。对于一年无故不缴纳会费的理事及以上单位，经理

事会表决后取消其任职资格。

本办法经 2019 年 12 月 13 日的一届第四次会员大会表决通

过。

山东省装备制造业协会

2019 年 12 月 14 日

	山东省装备制造业协会会费标准及管理办法